
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

GENOVESI  
DA VINCI 

Sezioni Associate 
Istituto Tecnico Liceo Scientifico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

"Leonardo da Vinci" 
SAPS06101D 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
 

Liceo Scientifico Nuovo Ordinamento 
Relazioni internazionali per il Marketing Opzione Scienze applicate 

Sistemi informativi aziendali Liceo Cambridge 

Al D.S. prof.ssa Lea Celano 
Alla prof.ssa Roberta Delli Priscoli 

Alla prof.ssa Anna Delle Serre 
All’albo 
Agli atti 

 
OGGETTO: Convocazione – Commissione valutatrice per la selezione di ESPERTI madrelingua francese 
per l'insegnamento di HISTORIE in una classe terza secondo il programma ESABAC TECHNO a.s. 2024/25, 
come da bando prot .n. 12096 del 28/10/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le disposizioni 
legislative in materia di istruzione; 
VISTO la L. 59/97 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione Amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, e in particolare gli artt.8 e 9; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01, che consente alla pubblica amministrazione di conferire 
incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con il proprio personale in servizio; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
CONSIDERATO il protocollo firmato il 17 luglio 2007 fra il Ministero dell'Educazione nazionale della 
Repubblica francese e il Ministero della Pubblica Istruzione della Repubblica italiana  
VISTO l’Accordo tra il Ministero Francese e Italiano sottoscritto il 24 febbraio 2009, con protocollo 
aggiuntivo del 6 maggio 2016 relativo all’ESABAC TECHNO 
 VISTO il D.M. n.614 del 4 agosto 2016 relativo all’ESABAC TECHNO  
VISTA L’azione prevista dal Quadro Binazionale Italo-Francese per il conseguimento del doppio 
Diploma “ESABAC”; 
VISTO il percorso ESABAC-TECHNO nella classe terza AFM, che prevede lo studio approfondito della 
Lingua, cultura e comunicazione francese e di Histoire - svolta da un esperto madrelingua francese 
in compresenza con un docente curriculare della classe;  
VISTA la delibera n.4 del Collegio dei docenti del 29/01/2015 per aderire al programma ESABAC 
TECHNO per il conseguimento del Diploma Italo-Francese;  
VISTA la delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2015 per aderire al programma ESABAC 
TECHNO per il conseguimento del Diploma Italo-Francese;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-2025;  
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali e convenzioni, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 13/02/2023;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 05/02/2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 12095 del 28/10/2024; 





 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

GENOVESI  
DA VINCI 

Sezioni Associate 
Istituto Tecnico Liceo Scientifico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

"Leonardo da Vinci" 
SAPS06101D 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
 

Liceo Scientifico Nuovo Ordinamento 
Relazioni internazionali per il Marketing Opzione Scienze applicate 

Sistemi informativi aziendali Liceo Cambridge 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute a seguito 
dell’avviso prot. n. 12096 del 28/10/2024; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
ART. 2 
 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per le procedure in 
premessa è così costituita:  
Prof.ssa Lea Celano – Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente;  
Prof.ssa Anna Delle Serre, con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 
Prof.ssa Daniela Galdi, con la funzione di segretario verbalizzante. 
 
ART. 3 
 
I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso prot. n. 12096 del 
28/10/2024. 
Tutte le attività delle Commissioni giudicatrici saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
pubblicazione delle singole graduatorie. 
 

CONVOCA 
 
Le SS.LL. per il giorno 19 ottobre 2024 alle ore 14.00 presso la sede centrale dell’Istituto in via 
Principessa Sighelgaita n. 12/A nei locali della presidenza per procedere alle operazioni di selezione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lea Celano 

 


		2024-11-19T13:19:00+0100
	LEA CELANO




